
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2009 M. BIRŽELIO 1 D. ĮSAKYMO NR. 1R-172 „DĖL 

TARDYMO IZOLIATORIŲ VIDAUS TVARKOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2016 m. gruodžio 29 d. Nr. 1R-335 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Tardymo izoliatorių vidaus tvarkos taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministro 2009 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. 1R-172 „Dėl Tardymo izoliatorių 

vidaus tvarkos taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Papildau 21
1
 punktu: 

„21
1
.
 
Suimtuosius perkeliant iš tardymo izoliatoriaus į policijos areštinę, jiems  leidžiama 

pasiimti maisto produktų, būtiniausių reikmenų ir kitų daiktų, o suimtiesiems laikinai išvykstant į 

laisvės atėmimo vietų ligoninę arba kitą asmens sveikatos priežiūros įstaigą – greitai gendančių 

maisto produktų ir šių taisyklių 15 priedo 3 punkte ir 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.3, 4.9, 4.13, 4.15, 4.19 ir 5.5 

papunkčiuose nurodytų drabužių, higienos ir kitų reikmenų. Laikinai perkelto ar išvykstančio iš 

tardymo izoliatoriaus suimtojo pasiimamų daiktų bendroji masė neturi viršyti 10 kilogramų.  

Į šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodytą svorį neįskaičiuojama administracinės, civilinės 

ir (ar) baudžiamosios bylos medžiaga. Daiktai, kurių suimtasis nepasiima išvykdamas iš tardymo 

izoliatoriaus, perduodami saugoti ir suimtajam grąžinami jam sugrįžus į tardymo izoliatorių. 

Suimtojo palikti greitai gendantys maisto produktai sunaikinami. 

Šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodytiems suimtiesiems negrįžus į tardymo izoliatorių 

per 30 dienų nuo išvykimo dienos, tardymo izoliatoriaus administracija per penkias darbo dienas 

persiunčia šioje įstaigoje saugomus suimtojo daiktus į laisvės atėmimo vietų įstaigą, kurioje tuo metu 

yra laikomas asmuo, išskyrus atvejus, kai dėl objektyvių priežasčių suimtojo laikino išvykimo iš 

tardymo izoliatoriaus laikas pratęstas, bet ne ilgiau kaip 60 dienų nuo jo išvykimo iš tardymo 

izoliatoriaus dienos. Jei laikino išvykimo iš tardymo izoliatoriaus metu baigiasi suėmimo terminas 

arba suimtasis paleidžiamas, suimtojo daiktai toliau saugomi tardymo izoliatoriuje, kol juos pasiims 

suimtasis arba jo nurodytas asmuo, bet ne ilgiau kaip vieną mėnesį. Jei per vieną mėnesį daiktai 

neatsiimami, jie sunaikinami šių taisyklių 13 punkte nustatyta tvarka.“ 

1.2. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Asmenims lankytis tardymo izoliatoriuje gali leisti tardymo izoliatoriaus direktorius 

arba jį pavaduojantis pareigūnas, arba tardymo izoliatoriaus direktoriaus pavaduotojas.“ 

1.3. Pakeičiu 61 punktą ir jį išdėstau taip: 

„61. Tą pačią dieną gali būti suteikti ne daugiau kaip du iš eilės pasimatymai be pertraukos. 

Bendra pasimatymų be pertraukos, vykstančių tardymo izoliatoriaus atstovo akivaizdoje, trukmė 

negali būti ilgesnė kaip šešios valandos, o pasimatymų be pertraukos, vykstančių be tardymo 

izoliatoriaus atstovo, trukmė negali būti ilgesnė kaip 2 paros. Dėl dviejų pasimatymų be pertraukos 

suteikimo sprendimą priima tardymo izoliatoriaus administracija, atsižvelgdama į asmens, atvykusio 

į pasimatymą, prašyme nurodytas motyvuotas priežastis.“ 

1.4. Pakeičiu 62 punktą ir jį išdėstau taip: 

„62. Asmenys, norintys pasimatyti su suimtuoju, registruojami tardymo izoliatoriaus 

direktoriaus nustatyta tvarka. Jei pasimatymas prašyme nurodytu laiku negali įvykti dėl objektyvių 

priežasčių (užimtos pasimatymų patalpos, suimtojo nėra tardymo izoliatoriuje, suimtasis negali 



2 
 

 

dalyvauti pasimatyme dėl atliekamos nuobaudos, suimtąjį planuojama perkelti į laisvės atėmimo 

vietų ligoninę, policijos areštinę ar kt.), tardymo izoliatoriaus administracija privalo susisiekti su 

suimtuoju ar asmeniu, pateikusiu prašymą dėl pasimatymo, ir suderinti kitą galimą pasimatymo datą 

ir laiką.“ 

1.5. Pakeičiu 63 punktą ir jį išdėstau taip: 

„63. Asmuo, atvykęs pasimatyti su suimtuoju, tardymo izoliatoriaus siuntinių, perdavimų ir 

smulkiųjų paketų priėmimo biure pateikia rašytinį prašymą, kuriame nurodo savo vardą ir pavardę, 

asmens statusą suimtojo (nuteistojo) atžvilgiu (sutuoktinis, sugyventinis, artimasis giminaitis, asmuo, 

turintis bendrą vaiką, ar kitas asmuo), suimtojo (nuteistojo), su kuriuo pageidaujama pasimatyti, 

vardą ir pavardę, pageidaujamo pasimatymo rūšį ir trukmę, motyvus dėl antro trumpalaikio 

pasimatymo be pertraukos suteikimo, jei pageidauja, kad toks pasimatymas būtų suteiktas. Kai į 

pasimatymą, vykstantį neatskiriant suimtojo nuo lankytojų arba be tardymo izoliatoriaus atstovo, 

atvyksta suimtojo sutuoktinis, su prašymu pateikiamas santuokos liudijimas; kai atvyksta artimieji 

giminaičiai arba asmuo, su kuriuo suimtasis turi bendrą vaiką, – gimimo liudijimas (liudijimai), kurio 

(kurių) pagrindu galima nustatyti suimtojo ryšį su į pasimatymą atvykusiu asmeniu; kai atvyksta 

suimtojo sugyventinis, – įrodymai, patvirtinantys bendrą gyvenimą su suimtuoju ne mažiau kaip 

vienus metus neįregistravus santuokos. Kai prašymas siunčiamas paštu arba elektroniniu paštu, 

pateikiamos šiame punkte nurodytų dokumentų kopijos, o šių dokumentų originalai arba jų 

patvirtintos kopijos pateikiamos asmeniui atvykus į pasimatymą. Nurodytiems asmenims atvykstant į 

pasimatymą antrą ir paskesnius kartus šiame punkte nurodytų dokumentų pateikti iš naujo nereikia. 

Biuro darbuotojas, įsitikinęs, kad pateikti dokumentai yra pagrindas suteikti pasimatymą, apie tai 

informuoja tardymo izoliatoriaus direktorių arba jo įgaliotą pareigūną, kurie rašytiniame prašyme 

suteikti pasimatymą nurodo pasimatymo rūšį, pasimatymų kiekį ir trukmę, o jeigu suteikti 

pasimatymą atsisako, – atsisakymo motyvus. Rašytinio prašymo kopiją su rezoliucija dėl atsisakymo 

suteikti pasimatymą biuro darbuotojas grąžina prašymą įteikusiam asmeniui. Rašytinį prašymą su 

rezoliucija dėl pasimatymo suteikimo biuro darbuotojas perduoda tardymo izoliatoriaus direktoriaus 

budinčiajam padėjėjui.“ 

1.6. Pakeičiu 70 punktą ir jį išdėstau taip: 
 

„70. Pasimatymo, vykstančio tardymo izoliatoriaus atstovo akivaizdoje, metu asmenims, 

atvykusiems į pasimatymą, ir suimtiesiems draudžiama perduoti vieni kitiems bet kokius daiktus. 

Suimtiesiems leidžiamų pasiimti į pasimatymą, vykstantį be tardymo izoliatoriaus atstovo, maisto 

produktų, daiktų ir reikmenų sąrašą nustato Kalėjimų departamento direktorius.“ 

1.7. Papildau 86
1
 punktu: 

 

„86
1
. Suimtiesiems, kurių gydymo laisvės atėmimo vietų ligoninėje trukmė neviršija 60 

dienų, leidžiama įsigyti ir turėti tik šių taisyklių 15 priedo 3 punkte ir 2.2, 2.5, 4.1, 4.2, 4.3, 4.9, 4.13, 

4.15, 4.19 ir 5.5 papunkčiuose nurodytų drabužių, higienos ir kitų reikmenų. Gydytojui 

rekomendavus, jiems leidžiama vartoti iš tardymo izoliatoriaus atsivežtų ir (ar) įsigyti šių taisyklių 15 

priede nurodytų maisto produktų. Į laisvės atėmimo vietų ligoninę suimtojo atsivežti maisto 

produktai, kurių vartoti jam nerekomenduoja gydytojas, sunaikinami šių taisyklių 13 punkte nustatyta 

tvarka. 

Bendra šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodytiems suimtiesiems laisvės atėmimo vietų 

ligoninėje leidžiamų turėti daiktų bendroji masė neturi viršyti 10 kilogramų, neįskaitant 

administracinės, civilinės ir (ar) baudžiamosios bylos medžiagos.“ 

1.8. Pakeičiu 109 punktą ir jį išdėstau taip: 
 

„109. Suimtieji privalo laikytis asmens higienos, dėvėti tvarkingus drabužius pagal sezoną, 

kamerose palaikyti tvarką ir švarą. Suimtųjų visų turimų daiktų svoris neturi viršyti 30 kilogramų. Į 

suimtiesiems leidžiamų turėti bendrąją daiktų masę neįskaičiuojama administracinės, civilinės ir (ar) 

baudžiamosios bylos medžiaga.“ 

1.9. Pakeičiu 15 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2. N u s t a t a u,  kad šis įsakymas įsigalioja 2017 m. sausio 1 d.  

 



3 
 

 

 

Teisingumo ministrė              Milda Vainiutė 

Tardymo izoliatorių vidaus tvarkos taisyklių 

15 priedas 
 

SUIMTIESIEMS LEIDŽIAMŲ ĮSIGYTI IR TURĖTI MAISTO PRODUKTŲ, BŪTINIAUSIŲ 

REIKMENŲ IR KITŲ DAIKTŲ SĄRAŠAS 
 

 

Eil. 

Nr. 

Daikto pavadinimas Pastabos 

1. Maisto produktai: 

1.1. Duonos gaminiai 

Gamintojo pakuotėse 

1.2. Pieno produktai 

1.3. Termiškai apdoroti, rūkyti, sūdyti mėsos 

gaminiai 

1.4. Termiškai apdorota, rūkyta, sūdyta žuvis 

1.5. Vaisiai, daržovės (švieži, šaldyti, 

konservuoti, išskyrus bulves) 

1.6. Chalva, šokoladas, šokoladiniai saldainiai, 

džiovinti vaisiai, riešutai 

1.7. Aliejus, margarinas 

1.8. Arbata, kava, kakava 

1.9. Sultys, gaivieji gėrimai, mineralinis vanduo 

1.10. Prieskoniai, sintetiniai saldikliai 

1.11. Sausi dribsniai, sausa sriuba, sausi antrieji 

patiekalai, sausas sultinys 

1.12. Kečupas, pomidorų padažas, sojų padažas, 

majonezas, garstyčios, krienai 

1.13. Maisto papildai 

2. Drabužiai ir avalynė: 

2.1. Kepurės (nedengiančios veido), šalikas, 

pirštinės 

Išskyrus karinę ir kitokią uniformą ar 

uniformos elementus 

2.2. Apatiniai drabužiai 

2.3. Viršutiniai drabužiai (įskaitant sportinę 

aprangą) 

2.4. Chalatai 

2.5. Paltai, striukės 

2.6. Kojinės, pėdkelnės 

2.7. Avalynė (įskaitant šlepetes ir sportinę 

avalynę) 

3. Higienos priemonės: 

3.1. 

 

Muilai, šampūnai, plaukų kondicionieriai, 

kūno dezodorantai arba antiperspirantai ir 

kitos kūno priežiūros priemonės, burnos 

Išskyrus gaminius, kuriuose yra etilo 

alkoholio, ir aerozolinius gaminius 



4 
 

 

skalavimo skystis, skutimosi kremai arba 

putos 

3.2. Skalbimo ir plovimo priemonės 

3.3.  Dantų pasta, dantų šepetėlis, tarpdančių 

siūlai arba šepetėliai ir dantų krapštukai, 

skutimosi šepetėliai, muilo, dantų šepetėlio 

dėklai, kempinės  

 

3.4. Tualetinis popierius  

3.5. Saugūs skustuvai su nekeičiamais peiliukais  

3.6. Šukos arba plaukų šepetys (be metalinių 

dalių) 

 

3.7. Plaukų segtukai, gumytės  

3.8. Moterų higienos reikmenys  

3.9. Prezervatyvai  

3.10. Vienkartinės nosinaitės, higieninės 

servetėlės, kosmetinė vata 

 

3.11. Manikiūro priemonės (žirklutės, nagų 

žnyplės ir nemetalinė dildė) 

 

3.12. Ausų krapštukai ir (arba) kištukai  

3.13. Sauskelnės  

4. Kiti daiktai ir reikmenys: 

4.1. Taksofono kortelės  

4.2. 

 

Vokai, pašto ženklai, proginiai atvirukai, 

nuotraukos, asmeniniai užrašai ir kiti 

smulkūs asmeniniai daiktai, religinė 

simbolika, kalendoriai, knygos, laiškai, 

žurnalai, laikraščiai ir kiti periodiniai 

leidiniai, rašymo popierius, sąsiuviniai ir 

rašymo reikmenys  

Išskyrus smurtą ar žiaurumą 

propaguojančius, taip pat pornografinius 

leidinius 

4.3. Administracinės, civilinės ir (ar) 

baudžiamosios bylos medžiaga, 

nuosprendžių, nutarčių ir nutarimų nuorašai 

ar kopijos, valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų, visuomeninių 

organizacijų bei tarptautinių institucijų 

atsakymai, kvitai, teisės aktų ir kreipimųsi 

kopijos 

 

4.4. Reikmenys, skirti užsiimti individualia 

kūrybine veikla  

Suimtiesiems, gavusiems tardymo 

izoliatoriaus direktoriaus leidimą 

4.5. Muzikos instrumentas 

4.6. Plastikiniai arba mediniai stalo indai (lėkštė, 

šaukštas, puodukas, šakutė, peilis) 

 

4.7. Tabako gaminiai ir reikmenys (pypkė, 

popierius, filtrai) 

Išskyrus nepilnamečius ir asmenis, 

laikomus nepilnamečių tardymo 

izoliatoriuje-pataisos namuose ir Laisvės 

atėmimo vietų ligoninėje 
4.8. Vienkartiniai žiebtuvėliai, degtukai 



5 
 

 

4.9. Rankinis, stalinis laikrodžiai  

4.10. Dekoratyvinės kosmetikos gaminiai Išskyrus gaminius, kuriuose yra etilo 

alkoholio, ir aerozolinius gaminius 

4.11. Rankšluosčiai  

4.12. Patalynė (paklodė, užvalkalai pagalvei ir 

antklodei) 

2 komplektai 

4.13. Lagaminai, krepšiai, kuprinės  

4.14. Stalo žaidimai Išskyrus pornografinio ar smurtinio 

pobūdžio stalo žaidimus 

4.15. Akiniai, kontaktiniai lęšiai, jiems skirtos 

dėtuvės ir kontaktinių lęšių priežiūros 

priemonės 

Tamsinti akiniai tik rekomendavus 

gydytojui 

4.16. Informacijos laikmenos  Be smurtą ar žiaurumą propaguojančių, taip 

pat  pornografinių įrašų 

 

Bendra suimtųjų turimų informacijos 

laikmenų talpa negali viršyti 35 GB 

4.17. Šepetys (be metalinių dalių) drabužiams ir 

batams, batų tepalas 

 

4.18. LED skaitymo lempa (su baterijomis)  

4.19. Kiti daiktai ir reikmenys, būtini šio priedo 

4.5, 4.9, 4.18 papunkčiuose ir 5 punkte 

nurodytiems daiktams, reikmenims ir 

elektros prietaisams eksploatuoti 

 

5. Elektros prietaisai: 

5.1. Televizorius  Leidžiama turėti televizoriaus priedėlius 

antžeminei televizijai, jeigu suimtieji juos 

įsigijo iki 2016 m. balandžio 1 d. 

5.2.  Nešiojamasis kompiuteris arba 

kompiuterinių žaidimų aparatas  

Leidžiama turėti stacionarius kompiuterius, 

jeigu suimtieji juos įsigijo iki 2016 m. 

balandžio 1 d. 

5.3.  Vaizdo leistuvas  

5.4.  Radijo imtuvas arba garso grotuvas  

5.5.  Barzdaskutė  

5.6.  Plaukų džiovintuvas  

5.7. Elektrinis virdulys  

5.8. Skrudintuvas arba sumuštinių keptuvė  

______________ 


